- 20 sunt
 (1) ova
 (2) A et B L
- 20 f. habebunt
 (1) diversitatem, eamque per se, etiam si praes
 (2) in se | principium diversitatis *erg. u. gestr.* | diversitatem seu principium discernendi,
 (a) idque etiam
 (b) in se inquam L
- 22 et
 (1) duo ova (si fieri potest) superesse sola
 (2) duos globos materiales |(quos . . . substituum) *erg.* | solos superesse
 (a) tunc si nullam habent differe
 (b) et poni
 (c) in L
- 23 angelo
 (1) quidem, ne quid de d
 (2) imo L

VARIANTEN ZU II, 2, S. 289:

- 1 quidem
 (1) ista duo ova
 (2) istos . . . similes L
- 1 discerni.
 (1) Absurdum autem est
 (a) duo
 (b) dari duo diversa ne quae ab infinito quidem intellectu discerni possint.
 (2) Cum L
- 3 nec . . . imaginarii | quibus circumdantur globi *erg.* | queant . . . se *erg. L*
- 6 et
 (1) in universum
 |(2) generaliter *erg.* | L
- 7 possit;
 (1) et licet aliquando a nobis notari non posset, tamen deberet esse in rebus, imo enim omnia a circumstantibus patiantur, et alia alio sint ad res circumstantes sita, aliter ab ipsis patientur, ideoque
 (2) quod L
- 7 arborum
 (1) aliquando jucund
 (2) et L
- 7 graminibus
 (1) pratorum
 |(2) hortorum *erg.* | L
- 8 magni ingenii *erg. L*
- 8 memini.
 (1) Quod attinet Animas, etsi nemo dubitat, quin
 (2) Et ut ad co
 (3) Et L
- 11 natura
 (1) corporis
 |(2) materiae *erg.* | L
- 11 ejus temporibus *erg. L*
- 12 f. Et . . . sint. *erg. L*
- 15 esse
 (1) posse,
 (2) etiam
 (3) primo saltem quo in corpus infunduntur instanti. Quin potius dicendum videtur semper
 (4) multa L
- 16 constat | ut *gestr.* | magnitudine, gradu,
 (1) im
 (2) et variis differentiis individualibus
 (3) variisque L

- 17 licet
 (1) magna
 (2) plurimum *L*
- 17 f. in
 (1) mente
 (2) mentibus *L*
- 18 est,
 (1) initio
 (2) primo *L*
- 20 aliquando *erg. L*
- 21 tuto
 (1) asseremus, et
 (2) sine *L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 291:

- 17 f. l'autre
 (1) ⟨--⟩ des
 (2) regarde *K*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 293:

- 4 celle
 (1) qu'il avoit auparavant;
 (2) dont il descend *L*
- 4 une
 (1) force exterie
 (2) autre *L*
- 5 f. il . . . Monsieur, *erg. L*
- 6 commun *erg. L*
- 7 n'estoit
 (1) auparavant
 (2) au commencement *L*
- 8 et descente *erg. L*
- 8 f. que
 (1) c'est assez.
 (2) le . . . démontré *L*
- 12 commencement
 (1) . Aussi voyons qu'un corps pesant,
 (a) quoque
 (b) lors qu'il
 (aa) employe plus de temps
 (bb) monte en vertu
 (2) sans
 (a) ⟨exiger⟩ un agent nouveau
 (b) qu'on . . . dehors. *erg. | L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 294:

- 4 cent *erg. K*
- 12
 (1) | Vos paroles Monsieur sont: *erg. | Je ne comprends pas |* (dites vous) *gestr. | pourquoi vous voulés
 attacher ensemble deux corps qui pour faire leur effect d*
 (2) | Verba tua sunt: *gestr. | Non intelligo, |* inquis, *erg. | L*
- 12 *cur*
 (1) *connectas*
 (2) *connectantur L*

- 14 f. ago.
 (1) Deinde
 (a) cum enim cor
 (b) cum ad probandum motum perpetuum, | hoc est absurdum per stateram *erg.* | connecto,
 (aa) nescio
 (bb) id licite facio, nulla enim necessitas est, ut tunc temporibus differentibus moveantur.
 (2) | Saltem *erg.* | ibi *L*
- 16 *B*
 (1) fecit
 |(2) perfecit *erg.* | *L*
- 17 f. *B*
 (1) ad probandum motum
 (2) ⟨ex⟩ . . . secururam
 (a) ⟨sta⟩
 (b) levationem . . . motum *L*
- 19 vel minuere *erg.* *L*
- 19 f. debet.
 (1) Postremo non video
 (a) quomodo
 (aa) te
 (bb) te
 (b) quo jure negas
 (2) *Neges L*
- 20 f. *gravitatis.* | Protestatio . . . est *erg.* |
 (1) Cum concedere cogaris
 (2) An enim negas *L*
- 21⁴₅
 (1) in ultimo ad
 (a) $\frac{16}{5}$
 (b) $\frac{4}{5}$ nec tamen potentiam extrinsecam supervenisse
 (2) pedis *L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 295:

- 1 in
 (1) ultimo
 |(2) sequente *erg.* | *L*
- 2 f. pedes).
 (1) Denique repeto quod dixi nullum exemplum dari quo vis
 (a) per ⟨ - ⟩
 (b) augeatur per longitudinem temporis
 (aa) Corpus
 (bb) Nec video
 (cc) Te
 (2) Repeto nullum
 (a) temp
 (b) exemplum dari quo
 (aa) vis corporis augeatur
 |(bb) vis id est facultas datum pondus *versehentlich nicht gestr.* |
 (3) Tempus *L*
- 18 in
 (1) istis
 (2) has
 (3) horum *L*
- 19 rectae
 (1) proprietates reciprocae
 (2) ⟨prop⟩
 (3) vel
 (4) proprietates *L*
- 22 nec . . . praemittis. *erg.* *L*

- 23 assumi
 (I) verbi gratia
 (a) circulus
 (b) arcus circularis. Fingendo pro arc
 (c) arcus
 (aa) parabolis
 (bb) Ellips
 (cc) circularis. Pro Circulo assumendo unam lineam
 (aaa) fictitiam talem
 (bbb) in qua omnes rectae arcus circuli a centro ad circumferentiam ductae sint aequales quae generetur circumductione alicujus arcus circularis. Eodem enim modo deinde demonstrabitur quod
 (2) quod L
- 24 Et
 (I) videtur
 (2) difficulter L

VARIANTEN ZU II, 2, S. 296:

- 3 solidum
 (I) <indefinitum>
 (2) interminatum L

VARIANTEN ZU II, 2, S. 297:

- 19 prior *erg.* L^1
 23 seu secet . . . congruentes *erg.* L^1
 23 tale *erg.* L^1
 27 proprietate
 (I) recipro
 (2) ulla.
 (a) Itaque
 (b) Sane L^1

VARIANTEN ZU II, 2, S. 298:

- 2 nec . . . praesupponunt *erg.* L^1

VARIANTEN ZU II, 2, S. 300:

- 14 concilier
 (I) la liberté
 (a) non seulement avec la justice et la s
 (b) avec les perfections de Dieu,
 (aa) avec
 (bb) et
 (2) la maniere de
 (3) nos actions non seulement
 (4) la L^1
- 14 f. d'agir
 (I) que (les)
 (2) dont nostre volonté se sert
 (3) de nostre volonté L^1
- 15 avec
 (I) la piété
 (2) les L^1
- 16 ont
 (I) raiso
 (2) lieu L^1
- 16 ont
 (I) raison
 (2) lieu *erg.* L^2